[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Informação 038/2017
Exmo. Sr.

Dilvane Correa de Lima

Presidente da Câmara de Vereadores

Sentinela do Sul/RS.

                                                         Vagner Giordani (PDT – Partido Democrático Trabalhista), Vereador desta Casa legislativo no fim assinado, vem respeitosamente à presença de V. Exa. solicitar:

Honra cumprimentá-lo e na oportunidade sirvo-me do presente para solicitar informações referente ao pedido de providências 029/2017 (cópia em anexo) de minha autoria com data do dia 23 de junho de 2017 referente à reforma da parada localizada Vila Cipó, próximo a residência do Senhor Roni Campos.
·  O porque não foi executado até o momento;
· Qual a previsão de reforma da mesma;

A reforma da parada se torna essencial devido ao tempo de chuva que estamos passando e também para proteger do sol, pois esta chegando a estação de calor, bem como, a referida parada ira beneficiar varias famílias que moram na localidade e crianças que utilizam o transporte escolar.
Justifica-se o presente pedido em face do dever de fiscalização da Casa Legislativa de acordo com o Art. 43, inciso V da Lei Orgânica Municipal.
Certo da aprovação do referido pedido de informações pelos nobres colegas, subscrevo-me.
Sentinela do Sul/RS, 06 de outubro de 2017.

Vagner Giordani

Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin